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Retsudvalget har i brev af den 20. juni 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 893 

(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Ka-

rina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 893: 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren synes, de lange sagsbehandlingstider 

ved AES er i orden, og i benægtende fald redegøre hvad ministeren vil gøre for at 

rette på det jf. REU alm. del – fortroligt bilag 216?” 

Svar: 

 

Det er vigtigt for mig, at alle der får en arbejdsskade i Danmark, bliver mødt af et 

system, der griber dem, så de får den erstatning, de har ret til og ikke skal vente 

unødigt længe på en afgørelse i deres sag. 

Jeg kan henvise til BEU alm. del bilag 192 af 15. juni 2023, hvor jeg orienterede 

Folketingets Beskæftigelsesudvalg om tilsynet med AES for 2022. Som nævnt i 

brevet til Folketingets Beskæftigelsesudvalg har AES igangsat en række tiltag, der 

skal nedbringe sagsbehandlingstiden. Jeg følger situationen tæt og har en klar for-

ventning om, at produktivitet og sagsafvikling er en højt prioriteret opgave for AES 

i den kommende tid.  

Nedbringelse af sagsbehandlingstiden i arbejdsskadesystemet var ligeledes et stort 

fokus i arbejdsskadeaftalen fra september 2022. Aftalepartierne besluttede, at AES 

skal fremsende en redegørelse for forhold, der påvirker sagsbehandlingstiden og 

pege på mulige forbedringspotentialer, der kan vende den negative udvikling. Der-

udover besluttede aftalepartierne, at AES skal udarbejde en plan med årlige delmål 

for, hvordan AES kan leve op til de politiske målsætninger for sagsbehandlingstid 

fra arbejdsskadeaftalen. Jeg har anmodet om at få redegørelsen og en plan for ind-

frielsen af målene for sagsbehandlingstiden inden udgangen af 2023. Redegørelsen 

og planen vil blive forelagt og drøftet i aftalekredsen.  

Endelig iværksatte arbejdsskadeaftalen en række initiativer, der bidrager til kortere 

sagsbehandlingstid og forenklede sagsforløb. Dette indebærer blandt andet en ny 

og forenklet årslønsberegning i sager med tab af erhvervsevne og et forsøg med at 

flytte afgørelseskompetence fra AES til forsikringsselskaber.  
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 

 


